
 

2021 年 10 月吉日 

芸術鑑賞ご担当者様 

公益財団法人新国立劇場運営財団 営業部  

 

【重要なお知らせ】 
新国立劇場 高校生のためのオペラ鑑賞教室 2022 

「蝶々夫人」（2022 年 7 月）ご参加について 

 

拝啓 平素より新国立劇場をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。 

 新国立劇場では、政府、東京都の方針及び（公社）全国公立文化施設協会による新型コロナウイルス

感染拡大予防ガイドラインを踏まえて、新型コロナウイルス感染予防、拡散防止への対応策を徹底し、

公演を実施して参ります。 

さて、「新国立劇場 高校生のためのオペラ鑑賞教室 2022『蝶々夫人』」についても上演に向けた準

備を進めておりますが、公演の実施につきましては引き続き政府関係機関の要請、情報等を踏まえ、変

更が生じた場合には速やかにご連絡いたします。例年と異なり下記の通りのスケジュールにて募集を進

めて参ります。大変ご不便をおかけしまして申し訳ございませんが、何卒ご理解の上、ご検討いただけ

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【スケジュール（予定）】 

2022 年 10 月下旬  二次募集開始 

（※お申込みは先着順となります。 ※お申込みいただいた結果は随時ご連絡いたします。） 

2022 年 4 月中旬  ご参加予定人数の最終確定 

     5 月中旬  決定通知・契約書取り交わし 

6 月   チケット・プログラム送付 

 

【重要：ご注意事項】 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのガイドライン下における席数の制限により、観劇予定日

の内定通知（10 月中旬を予定）後も座席数が変動し、座席をご用意できなくなる場合がございます。ま

た、座席間隔を空けた配置になる場合がございますので予めご承知おきください。 

※本公演につきましては、新型コロナウイルス感染症に関わる政府関係機関の要請を受け、公演の中止

を余儀なくされるなど変更が生じる場合がございます。また、ご観劇を取り止められる場合や当日体調

不良者が出た場合の措置等に関しましては、その時点での状況に応じ適切に対応させていただきます。 

※感染症対策のためご来場時のマスクの着用等ご協力をお願いいたします。 

 

以上 

＜お申し込み・お問い合わせはこちら＞ 

新国立劇場 営業部営業課 オペラ鑑賞教室担当  鈴木絢美／富谷龍樹 

電 話：03-5352-5745／FAX：03-5352-5744 

メール：opera09@nntt.jac.go.jp 


